АДМИНИСТРАЦИЯ
СИВИНЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» марта 2024 года                                                                 № 11

Об обеспечении сохранности линий и сооружений связи
на территории Сивиньского сельского поселения
 Краснослободского муниципального района

[bookmark: _GoBack]   В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения аварий на подземных коммуникациях связи и во исполнение требований правил охраны линий и сооружений связи РФ, утвержденных постановлением Правительства РФ от 9 июня 1995 года № 578,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района строго следить за соблюдением ордерной системы на производство земляных работ на территории Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района. Производство земляных работ юридическими и физическими лицам, предприятиями и организациями всех форм собственности производить только с согласованием с Краснослободским ЛЦ ЦЭ т.2-43-73 далее именуемые – предприятие связи.
2. При благоустройстве или иных земляных работах, связанных с раскопкой и перемещением грунта, в других целях – землеройные работы не осуществлять без письменного согласования с предприятием связи. (Правила охраны линий и сооружений связи РФ, п.16).
3. Предприятиям, организациям всех форм собственности, физическим лицам, находящимся на территории Сивиньского сельского поселения, оказывать содействие предприятиям связи в проведении работы по обеспечению сохранности коммуникаций связи, по первому требованию предприятия связи прекращать все работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи.
4. Контроль, за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Сивиньского сельского поселения Краснослободского муниципального района Карандашовой А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Сивинь».

Глава Сивиньского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                         О.Н. Ворожейкина